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PROTOKÓŁ NR 4/2019 
POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

z dnia 18 lipca 2019 roku 
 
 
Rozpoczęcie posiedzenia: godz.12.00 
 
Zakończenie posiedzenia: godz. 14.00. 
 
Miejsce: sala konferencyjna Nr 209, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wg listy obecności 
stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Górski po powitaniu radnych 
stwierdził quorum (5 radnych obecnych na sali).  
Następnie zapytał czy są uwagi do porządku obrad - stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Nikt z 
uczestniczących w obradach radnych nie zgłosił poprawek do porządku obrad. Przewodniczący 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Górski przedstawił porządek obrad w następującym 
brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad. 
3. Przyjęcie trzech protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.  
4. Rozpatrzenie petycji mieszkańców Gminy Jedlina –Zdrój.  
5. Sprawy bieżące. 
 
Ad 1 
Zrealizowano. 
 
Ad 2 
Brak. 
 
Ad 3 
Protokoły zostały przyjęte i podpisane bez uwag (5 radnych obecnych).  
Komisja w składzie: 

 Leonard Górski - Przewodniczący Komisji  

 Jarosław Buzarewicz – Członek Komisji 

 Kamil Orpel – Członek Komisji 

 Łukasz Kazek – Członek Komisji 

 Bogusław Uchmanowicz – Członek Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Górski przedstawił petycję 
mieszkańców Gminy Jedlina – Zdrój z dnia 6 czerwca 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Jedlina – Zdrój w wysokości 200 000 zł,  z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego. Odbudowa wieży 
kościelnej przy ul. Jana Pawła II w mieście Jedlina – Zdrój – udostępnienie w celach turystycznych” – 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Następnie otworzył dyskusję.  
W toku przeprowadzonej dyskusji, członkowie komisji wskazali głównie na następujące fakty: 

 żadne środki inwestycyjne nie są przekazywane do gminy Jedlina-Zdrój 

 ratowanie zabytków jest w interesie publicznym 

 pismo mieszkańców jest petycją i spełnia wszelkie wymogi formalne 

 wskazana pomoc finansowa jest dopuszczalna i byłaby formą solidarności i wyrazem polityki 
zrównoważonej dystrybucji środków 

 przedmiotowa inwestycja posłużyłaby wszystkim mieszkańcom - byłaby atrakcją całego 
powiatu   

 wartość całości inwestycji, to ok. 815 tys. zł, zaś 200 tys. zł wyniósłby wkład powiatu.  
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Radny Bogusław Uchmanowicz zwrócił uwagę na organiczne środki w budżecie Powiatu 
Wałbrzyskiego z uwagi na zaciągnięty kredyt – pismo Zarządu Powiatu z dnia 16.07.2019 r.  - stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu.  

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego o ponowne przeanalizowanie budżetu powiatu na 2019 rok pod kątem  wskazania 
ewentualnych zadań inwestycyjnych, które nie będą mogły zostać zrealizowane w roku bieżących lub 
innych rozwiązań w celu zabezpieczenia środków na realizacje przedmiotowej petycji,                          
tj. przygotowanie projektu uchwały w sprawie przekazania pomocy finansowej Gminie Jedlina – Zdrój 
w trybie art. 220 ust 1 w związku z art. 216 ust 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych. Stanowisko 
zostało przyjęte w wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (5 radnych obecnych) – 
stanowi złącznik nr 5 do protokołu.  

Ad 4 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Leonard Górski zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono. 
Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak              
 
 
 
 
     Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
     /-/ Leonard Górski 
 
        

 
Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
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